Imam Ghazali bin

Hasan, seorang ustadz lulusan Ma’had Mekah, arab Saudi. Beliau mendirikan Al Islam bersama

KH. Abdussomad, Kh. Abdul Manaf, dan pendiri lainnya yang kesemuanya merupakan alumnus

Pondok Hamsaren. Perserikatan Al Islam berdiri mulai tanggal 27 Ramadhan 1345 H atau 21 Maret

1927 M dan mulai mengadakan pengajian-pengajian Majelis Ta’lim serta mendirikan Madrasah

Dinul Islam di Sorosejan Begalon yang mana merupakan tempat tinggal Kyai Ghazali. Dalam

perkembangan berikutnya diperoleh wakaf-wakaf lainnya di Laweyan, Grobagan, serta Panularan.